

نظام رتبه‌بندی تایمز

معرفی:

موسسه رتبه‌بندی انگلیسی تایمز، در اکتبر هر سال اسامی ۴۰۰ دانشگاه برتر جهان را اعلام می‌نماید. این موسسه، دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی عضو را با استفاده از ۱۳ شاخص و در ۵ محور اصلی ارزیابی و رتبه‌بندی می‌نماید. بخش زیادی از اطلاعات مربوط به این شاخص‌ها به صورت خوداظهاری از دانشگاه‌ها جمع‌آوری می‌شود. لازم به ذکر است که دانشگاه‌هایی که دانشجوی مقطع کارشناسی ندارند، تنها در یک زمینه آموزشی خاص فعالیت کرده و تعداد مقالات آنها کمتر از ۲۰۰ مقاله در سال می‌باشد در ارزیابی توسط این نظام لحاظ نمی‌شوند. در نتایج سال ۲۰۱۲، از میان دانشگاه‌های ایران فقط دانشگاه صنعتی شریف با کسب رتبه در محدوده ۳۰۱-۳۵۰ در میان دانشگاه‌های برتر جهان حضور داشته است. دانشگاه فردوسی مشهد مکاتبات اولیه برای ارسال اطلاعات را با این نظام انجام داده است.

ردیف	معیار	شاخص	وزن	منبع گردآوری اطلاعات	تعریف
۱	آموزش (محیط یادگیری) (وزن کل: ۳۰٪)	نظرسنجی از شهرت دانشگاه	٪۱۵	سایر منابع (نظرسنجی از صاحب‌نظران)	-
۲		نسبت اعضای هیأت علمی به دانشجو	٪۴,۵	خوداظهاری (تعداد دانشجویان و اعضای هیات علمی)	-
۳		نسبت دانشجویان دکتری به دانشجویان کارشناسی	٪۲,۲۵	خوداظهاری (تعداد دانشجویان)	-
۴		نسبت دانشجویان دکتری به اعضای هیأت علمی	٪۶	خوداظهاری (تعداد دانشجویان و اعضای هیات علمی)	-
۵		نسبت درآمد دانشگاه به اعضای هیأت علمی	٪۲,۲۵	خوداظهاری (درآمد تحقیقاتی و صنعتی دانشگاه و تعداد اعضای هیات علمی)	-
۶	پژوهش (وزن کل: ۳۰٪)	حجم تحقیقات	٪۶	پایگاه داده (ISI)	سرانه مقالات چاپ شده در مجلات علمی نمایه شده در پایگاه تامسون رویترز (ISI)
۷		درآمد تحقیقاتی دانشگاه	٪۶	خوداظهاری (درآمد تحقیقاتی دانشگاه و تعداد اعضای هیات علمی)	درآمد تحقیقاتی دانشگاه به ازاء هر عضو هیأت علمی
۸		شهرت تحقیقاتی دانشگاه	٪۱۸	سایر منابع (نظرسنجی از صاحب‌نظران)	-

نظام رتبه‌بندی تایمز (ادامه)

ردیف	معیار	شاخص	وزن	منبع گردآوری اطلاعات	تعریف
۹	استناد (تأثیر پژوهش) (وزن کل: ۳۰٪)	تأثیر پژوهش	۳۰٪	پایگاه داده (ISI)	در این شاخص تأثیر پژوهش دانشگاه از طریق تعداد استنادها به مقالات آن در جهان محاسبه می‌شود.
۱۰	وجه بین‌المللی (وزن کل: ۷۰٪)	نسبت دانشجویان بین‌المللی به داخلی	۲,۵٪	خوداظهاری (تعداد دانشجویان)	-
۱۱		نسبت اعضای هیأت علمی بین‌المللی به داخلی	۲,۵٪	خوداظهاری (تعداد اعضای هیات علمی داخلی و بین‌المللی)	-
۱۲		تعداد مقالات منتشر شده با همکاری سایر دانشگاه‌های بین‌المللی	۲,۵٪	-	منظور مقالاتی است که یک نویسنده همکار بین‌المللی دارد.
۱۳	درآمد صنعتی: نوآوری (وزن کل: ۲,۵٪)	درآمد صنعتی: نوآوری	۲,۵٪	خوداظهاری (درآمد صنعتی دانشگاه و تعداد اعضای هیات علمی)	این شاخص از طریق نسبت درآمد حاصل از صنعت به اعضای هیأت علمی محاسبه می‌شود.